
福知山線列車事故追悼慰霊式について 

 

２０２１年４月２１日 

西日本旅客鉄道株式会社 

 

弊社は、本年４月２５日、「祈りの杜 福知山線列車事故現場」におきまして、

追悼慰霊式の開催を予定しておりましたが、新型コロナウイルス感染症の急激な

拡大および今後想定される状況をふまえ、皆様が一堂にご参列いただく形での 

式典は、やむを得ず見合わせることといたします。 

 

当日は、お亡くなりになられた方々のご冥福をお祈り申し上げ、哀悼の意を捧

げるため、祭壇や献花台を設け、感染防止対策のもと、ご被害者の皆様にお越し

いただけるようにいたします。 

弊社としましても、社長が「お詫びと追悼のことば」を奉読し、お亡くなりに

なられた方々に深くお詫び申し上げ、安全をお誓いいたします。 

 

なお、ご被害者様以外の方は、当日は「祈りの杜」にご来場いただけません。 

恐れ入りますが、４月２５日以外の日（８時～２０時）にお越しください。 

 

皆様には、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 


